
                                      
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

   (Prov. di Catanzaro) 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

N. 133 

del  28 /06/2022 

 

 
 

 

 
 

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO 

 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 03/08/2021 con il quale il sottoscritto 

Geom. Rosario Fratto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica, e la Delibera della 

Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 2 del 27/09/2021 a conferma 

dell’incarico di Responsabile  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

- Visto il D.Lgs 18.8.2000, n.267; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il regolamento di Polizia Mortuaria; 

- Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n°107 del 13/09/2011con la quale è stato 

approvato l’elaborato planimetrico per l’alienazione di lotti destinati alla costruzione di 

cappelle gentilizie  nel vecchio cimitero, la determinazione del costo unitario e la modalità 

di assegnazione; 

- Visto l’ Avviso per l’assegnazione dei lotti sopracitati pubblicato in data 13/01/2011; 

- Vista la domanda  del sig. Mazzei Giuseppe nato a Sambiase il 07/11/1962 e residente in via 

Giuseppe Dagnini n° 2 Bologna (BO) C.F. MZZGPP62S07H742N, presentata in data 

26//11/2013 prot.n°7407 per l’assegnazione di un lotto nel vecchio cimitero ; 

- Che l’assegnazione del lotto sopracitato identificato al n.C4 è stata fatta in data 05/12/2013 

prot.n.7617, e successivamente in data 12/12/2013 è stato stipulato il relativo contratto; 

- Premesso che con nota prot. n.3068 del 02/05/2022 il sig Mazzei Giuseppe ai sensi 

dell’art.4  del contratto  comunicava la cessione del lotto n.C4 al sig. Motta Domenico nato 

a Nocera Terinese (Cz) il 22/10/1952 e residente in Nocera Terinese in c/da Ferole n.17 C.F. 

MTTDNC52R22F910E; 

- Ritenuto pertanto, di poter accogliere l’istanza del sig. Mazzei Giuseppe; 

DETERMINA 

 
 

1. Prendere atto e di volturare a favore del sig. Motta Domenico nato a Nocera Terinese 

(CZ) il 22/10/1952  e residente a Nocera Terinese in c/da Ferole n.17, la concessione del 

lotto cimiteriale ubicato nel vecchio cimitero identificato al n.C4. 

 

OGGETTO: 
Presa d’atto Voltura lotto cimiteriale a favore del Sig.Motta 

Domenico 



2. Di subordinare la voltura di cui sopra, all’asservanza delle prescrizioni tecniche ed alle 

condizioni previste dal vigente regolamento di Polizia Mortuaria; 

3. Di dare atto che la durata della concessione di cui sopra è fissata in anni 99 (novantanove) 

decorrenti dal 12/12/2013 data del contratto di concessione originario del lotto al sig. 

Mazzei Giuseppe, salvo rinnovo della concessione nelle forme previste dal Regolamento di 

Polizia Mortuaria , nonché di tutte le altre disposizioni che potranno essere in seguito ed in 

proposito essere emanate; 

4. Di inviare copia della presente al  sig. Motta Domenico per opportuna conoscenza e norma; 

5. Di trasmettere la presente al Segretario Comunale per i controlli di regolarità 

amministrativa e per gli adempimenti di cui all’art.97 del D.lgs. n.267/2000; 

6. Di pubblicare la presente per almeno 15 gg all’Albo Pretorio On-line di questo Ente ai 

sensi dell’art.32 comma 1 Legge 69/2009  e  ai fini della pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa, nel rispetto del D. Lgs. n.33/2013 “Decreto trasparenza”; 

7. Di inserire l’originale della presente nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso gli 

uffici dell’Area Tecnica; 

La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto 

del Responsabile del Settore Finanziario e diventerà esecutiva dopo il suo inserimento nella 

raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

       F.to Geom. Rosario Fratto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          
 


